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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen bör överväga 
en översyn av mervärdesskatten i syfte att harmonisera den med övriga 
musikframträdanden och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
När dansband spelar upp till dans på folkparker och dansbanor är momssatsen 25 
procent. När andra orkestrar uppträder inför publik räknas det som en konsert och 
beskattas med kulturmomsen på 6 procent. Denna situation medför ekonomiska 
påfrestningar, inte bara för dansbanden utan även för arrangörerna och dansbands-
publiken som tvingas betala ett högre pris. 

Det innebär att en person som uppskattar dansbandsmusiken men inte har någon 
avsikt att dansa ändå måste betala mer än om denne person hade uppskattat en annan 
typ av musik. Om ett band ger konserter för sittande publik påförs 6 procents moms. 
Om samma band spelar på en dansbana med exakt samma låtar höjs momssatsen till 25 
procent. 

I en dom där Skatteverket förde ärendet vidare till kammarrätten lyder delar av 
domen: ”Deltagarnas uppmärksamhet är i huvudsak riktad mot deras danspartner och 
själva dansens utförande, snarare än mot scenen. Musikens roll verkar underordnad, och 
tyngdpunkten i arrangemanget ligger på själva dansen.” 

Sverige riskerar att förlora ett värdefullt kulturarv eftersom beslutsfattarna inte tycks 
inse vilka konsekvenser skattebestämmelserna har för branschen. 

Dansbanden utgör kanske den mest folkliga delen av vår dansande kultur i dagens 
Sverige. Folkparkerna har fortfarande starka kopplingar till dansbandsmusiken, och 
ingenting har format flera generationers upplevelser och minnen på samma sätt i dagens 
nöjesklimat. Dansbanorna och dansarrangörerna har tillsammans skapat en unik förete-
else i vårt land. 



 
 

2 

En sänkning av momssatsen skulle trygga dansbandskulturens framtid och ge den 
bättre förutsättningar att överleva. Det finns tydliga fördelar med en enhetlig momssats, 
och därför bör de ojämlika momssatserna revideras. En rättvis enhetlighet mellan olika 
musikgenrer bör vara utgångspunkten. Mot denna bakgrund föreslår vi en översyn av 
mervärdesskatten för att dansbandsuppträdanden i folkparker och på dansbanor ska 
omfattas av kulturmomsen på 6 procent. 
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